Протокол № 1
заседания профбюро административно–управленческого персонала
от 19 апреля 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Майлова Л.М., Красоткина С.Л., Глазкова О.В., Волкова С.И., Юркина С.П., Хатинская С.В.
1.	Об участии членов профбюро АУП в Первомайской акции профсоюзов – демонстрации и митинге, посвященным Дню международной солидарности трудящихся.

СЛУШАЛИ: Майлову Л.М., председателя профбюро АУП, которая сообщила о проведении 1 мая в Красноярске демонстрации и митинга. Сбор в 10.30 на пр. Мира (гостиница «Октябрьская»). По завершению демонстрации – митинг на площади у памятника В.И. Ленину.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

2.	О санаторно-курортном лечении в 2018 году.

СЛУШАЛИ: Майлову Л.М., председателя профбюро АУП, которая сообщила членам профкома о графике заездов в санатории Красноярского и Алтайского края на 2018 год и рекомендовала формировать для профкома КрасГМУ заявки на оздоровление в санаториях Красноярского, Алтайского края и Крыма ежегодно в декабре-январе.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию довести до сведения всех членов профбюро АУП.

3.	О материальной помощи и о выделении беспроцентного займа.

СЛУШАЛИ: Майлову Л.М., председателя профбюро АУП, которая довела сведения до членов профкома, что за период январь– март 2018 года поступило 4 заявления о выделении материальной помощи и 1 заявление о выделении беспроцентного займа.

ПОСТАНОВИЛИ: Ходатайствовать перед профкомом университета о выделении материальной помощи и беспроцентного займа.

Председатель профбюро АУП                                         Майлова Л.М.

[bookmark: _GoBack]19.04.2018 г.